

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	12,00	UNI	126,99	1.523,88
	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	10,00	UNI	126,99	1.269,90
	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,00	UNI	126,99	126,99
	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	14,00	UNI	126,99	1.777,86
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA ADESIVA 20G	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UN	12,90	12,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETA PARA CD PONTA MEDIA PRETA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETA PARA CD PONTA FINA PRETA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	6,00	UNI	126,99	761,94
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CESTA DE CESTA DE ALIMENTOS MONTADA COM 12 PRODUTOS. ESPECIF	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDS	19.633.424/0001-11	60,00	CT	92,36	5.541,60
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CURITIBANOS/SC A LAGES/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	37,69	37,69
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAVENTAL	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	5,50	5,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RALADOR 4 FACES.	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BLOCO 120G. FILIPINHO C/ 32 A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	27,90	55,80
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL A3 180G. ROMITEC C/ 50 FOLHAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ADESIVOS P/ DECORACAO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	140,00	280,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETAS FABER CASTEL 1,0MM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	1,50	9,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETA PILOT PONTA FINA 1,0MM.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	7,00	42,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VIDROS COLA ISOPOR 90G. ACRILEX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	8,90	53,40
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTOLINA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UN	0,90	9,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL A3 180G. PAUTA BCA. C/ 50 FOLHAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	28,00	28,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PINCEIS REDONDOS N04	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	2,20	22,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL COLOR SET CORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PINCEIS REDONDOS N08	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	2,50	25,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASCARAS DESCARTAVEIS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	49,50	247,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETAS RETROPROJETOR 1,0MM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	4,50	27,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIXAS DE UNHA POTEC 108 UN.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,50	49,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESTOJO TINTA AQUARELA ACRILEX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	21,50	129,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELA PARA PINTURA 16X22 VIQUELLI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	6,50	195,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PINCEIS REDONDOS N06	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	2,30	23,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETAS RETROPROJETOR PONTA DUPLA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	4,00	24,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PACOTE ADSV. DECORACAO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,90	7,80
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALCOOL 70%	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	9,10	18,20
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIMPA VIDROS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UN	11,10	11,10
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM PO 1 QUILO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CX	11,90	23,80
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE PARA LOUCA 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UN	2,50	12,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DUZI	7,50	7,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEBOLA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,95	4,95
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO PRATO PEÇA 1KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	22,55	11,28
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	42,00	42,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMATE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	2,25	1,13
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO DE FORMA FATIADO 500GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PAGA	4.200,00	4.200,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CESTA BÁSICA.	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	11,00	UNI	126,99	1.396,89
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	5,00	CX	4,99	24,95
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMATE	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	KG	3,99	7,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	KG	5,50	11,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	KG	9,00	36,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARNE MOIDA.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	KG	23,99	47,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO COLONIAL	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	KG	23,38	46,76
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO QUÍMICO 500G.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	UN	7,25	21,75
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJICA DE MILHO 500G.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	5,00	UN	5,49	27,45
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO COMUM 5kg	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCT	13,69	27,38
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACUCAR 5 QUILOS.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCT	14,49	28,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ 5 QUILOS.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	PCT	20,99	20,99
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	PCT	4,99	19,96
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUCRILHOS 1KG	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCT	16,99	33,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO 400 g.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	POTE	5,89	23,56
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA 12 UNIDADES	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	CX	38,28	153,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	DUZI	6,99	13,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UN	7,29	29,16
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUCO PACOTE 80g DIVERSOS SABORES	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	UNI	1,29	12,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MACARRAO 1 QUILO.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	PCT	5,99	17,97
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 G.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	PCT	5,99	59,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO 325g.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	4,00	UN	6,09	24,36
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COCO RALADO 100g.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	PCT	3,99	7,98
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	7,00	UN	9,50	66,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA 1KG	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	UN	17,80	17,80
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAMIDO DE MILHO 1KG	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	13,90	13,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA 900 ml	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	6,00	UN	7,99	47,94
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>18.971,04</b>